
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова» 

 

П Р И К А З  

 

 27 июня 2025 г.                                                                                                                    №93-д 

г. Петрозаводск 

 

 

 Об установлении размера платы за проживание в общежитии  

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 15.08.2014 г. №1010, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 г. 

№ 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, 

вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в 

жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии», 

Жилищным кодексом Российской Федерации, протоколом заседания 

Ученого совета от 26.05.2025 г. №10, приказываю : 

1. Установить с 01 сентября 2025 г. размер платы за проживание в 

общежитии ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная консерватория 

имени А.К. Глазунова» (Приложение). 

2. Главному специалисту отдела юридической и кадровой работы в 

срок до 20 июля 2025 г. разработать и утвердить типовые формы 

дополнительных соглашений об изменении платы за проживание в 

общежитии к договорам найма жилого помещения в студенческом 

общежитии. 

3. Заведующему общежитием Прохоровой О.Ю.: 

3.1. Осуществлять контроль за своевременной оплатой за найм 

(проживание) и иные услуги всех категорий граждан, проживающих в 

общежитии. 

3.2. Уведомить надлежащим образом нанимателей об изменении платы 

за проживание в порядке, предусмотренном Положением о студенческом 

общежитии. 

3.3. В срок до 30 сентября 2025 г. составить, подписать и передать в 

финансово-экономический отдел дополнительные соглашения об изменении 

платы за проживание в общежитии к заключенным договорам найма жилого 

помещения в студенческом общежитии. 

3.4. Подавать в финансово-экономический отдел сведения о заселении 

и выселении проживающих за истекший месяц в срок до 5 числа каждого 



месяца, при этом сведения, поданные позднее, не принимаются финансово-

экономическим отделом для перерасчета оплаты за общежитие. 

4. Главному специалисту учебно-методического отдела Мухину С.Ю. в 

течении 5 рабочих дней со дня издания настоящего приказа разместить его на 

официальном сайте консерватории в сети «Интернет» по адресу: 

https://glazunovcons.ru. 

5. Признать с 01 сентября 2025 г. утратившим силу приказы ФГБОУ 

ВО «Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова» 

от 09 ноября 2022 г. № 219-д, № 220-д. 

6. Секретарю руководителя Аристарховой И.А. ознакомить 

ответственных лиц с настоящим приказом. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

Ректор                                   А.А. Кубышкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://glazunovcons.ru/


Приложение  

 к приказу ФГБОУ ВО «Петрозаводская 

 государственная консерватория 

 имени А.К. Глазунова» 

 

 от « 27 » июня 20 25 г. № 93-д  

 
 

Размер платы за проживание в общежитии (г. Петрозаводск, ул. Московская 1б) 

ФГБОУ ВО «Петрозаводской государственной консерватории  

имени А.К. Глазунова» 

 

Раздел 1. Обучающиеся за счет средств субсидии, выделенной на выполнение 

государственного задания. 

1.1. Обучающиеся по программам высшего образования  

Стоимость койко-места, 

руб./месяц 

Вид комнаты 

1 000,00 Не укомплектованные бытовой техникой 

1 300,00 Укомплектованные бытовой техникой 

     Примечание к пункту 1.1.:   

* в случае полного освобождения обучающимся койко-места и надлежащего 

уведомления администрации общежития об освобождении в период летних каникул, 

плата не взимается. 

** На проживание детей обучающихся предоставляется льгота по оплате в размере 

50%, в случае если ребенок не занимает отдельного койко-места. 

1.2. Обучающиеся по программам среднего профессионального образования 

Стоимость койко-места, 

руб./месяц 

Вид комнаты 

600,00 Не укомплектованные бытовой техникой 

1 300,00 Укомплектованные бытовой техникой 

     Примечание к пункту 1.2.: 

* в случае полного освобождения обучающимся койко-места и надлежащего 

уведомления администрации общежития об освобождении в период летних каникул плата 

не взымается. 

1.3. В комнатах неукомплектованных бытовой техникой предоставляется 

бесплатно (на безвозмездной основе) койко-место на весь период обучения категориям 

обучающихся указанным в п.5 ст.36 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации». 

 

Раздел 2. Обучающиеся за счет средств физического и (или) юридического 

лица (на договорной основе). 

2.1. Обучающиеся (граждане Российской Федерации, стран СНГ):  

- за одно койко-место (6 кв. м.) в месяц: 3 900 рублей. 

2.2. Обучающиеся (граждане других иностранных государств):  

- за одно койко-место (6 кв. м.) в месяц: 7 300 рублей. 

 

Раздел 3. Обучающиеся очной формы обучения, проживающие в комнатах 

повышенной комфортности (по желанию). 

3.1. Обучающиеся (граждане Российской Федерации, стран СНГ), проживающие в 

комнатах повышенной комфортности (по желанию): 

- за 1 комнату (12 кв. м.) в месяц: 8 500 рублей; 

- за 1 комнату (18 кв. м.) в месяц: 11 500 рублей. 



3.2. Обучающиеся (граждане других иностранных государств), проживающие в 

комнатах повышенной комфортности (по желанию): 

- за 1 комнату (12 кв. м.) в месяц: 11 500 рублей; 

- за 1 комнату (18 кв. м.) в месяц: 15 500 рублей. 

 

Раздел 4. Наниматели, не являющихся обучающимися.  

4.1. Работники консерватории и совместно проживающие с ними лица: 

- за одно койко-место (6 кв. м.) в месяц: 4 500 рублей. 

4.2. Члены семьи* обучающихся в консерватории и проживающих по договорам 

коммерческого найма на постоянной основе: 

- за одно койко-место (6 кв. м.) в месяц: 6 100 рублей. 

 

*Члены семьи определяются в соответствии с положениями Семейного кодекса РФ. 

 


		2025-06-30T14:12:51+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕТРОЗАВОДСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ А.К. ГЛАЗУНОВА"




